



3	Caderno brochura com capa flexível 48 folhas pauladas. Especificações dimensões mínimas: 202x144mm e máximas 209x147mm. Materiais com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pct c/ 20 unidades	JANDAI A	PCT	307	R\$ 33,50	R\$ 10.284,50
4	Caderno brochura com capa simples 96 folhas pauladas. Especificações dimensões mínimas: 202x144mm e máximas 209x147mm. Materiais com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pct c/ 20 unidades	JANDAI A	PCT	307	R\$ 56,00	R\$ 17.192,00
5	Caderno capa dura, espiral. tamanho 27,5 x 20,5 X- 1,5cm, 96 fls. Brancas e pautadas.	T.SOL	UND	153	R\$ 6,31	R\$ 965,43
6	Caderno com espiral capa dura. 1/8 no tamanho 100 x 140mm, de 96 folhas	T.SOL	UND	198	R\$ 8,47	R\$ 1.677,06
7	Caderno de 10 matérias, caderno universitário, 140 fls, capa dura, folhas pautadas	T.SOL	UND	113	R\$ 16,50	R\$ 1.864,50
8	Caderno de 10 matérias, caderno universitário, 200 fls, capa dura, folhas pautadas	TILIBR A	UND	128	R\$ 19,40	R\$ 2.483,20
9	Caderno de 12 matérias, caderno universitário, 168 fls, capa dura, folhas pautadas	T.SOL	UND	110	R\$ 21,55	R\$ 2.370,50
10	Caderno em espiral grande, contendo 96 folhas	JANDAI A	UND	78	R\$ 7,85	R\$ 612,30
11	Envelope de plástico. Especificações: saco lacre de segurança. Tam. 32x40cm	DAC	UND	408	R\$ 1,15	R\$ 469,20
12	Envelope ofício, grande, de cor branca em papel fosco. Especificação: tamanho 370x450mm, peso 80g/m2	SCRITY	UND	600	R\$ 0,98	R\$ 588,00
13	Envelope ofício, médio, de cor branco papel fosco. Especificação: tamanho 28 x 20cm	SCRITY	UND	1197	R\$ 0,55	R\$ 658,35
14	Envelope ofício na cor branca, fosco. Especificações: 75g, tamanho 114x229mm	SCRITY	UND	1730	R\$ 0,32	R\$ 553,60
15	Envelope papel madeira grande 40x31cm	SCRITY	UND	992	R\$ 0,95	R\$ 942,40
16	Envelope papel madeira médio 36x26cm	SCRITY	UND	1942	R\$ 0,68	R\$ 1.320,56
17	Envelope papel madeira pequeno 25x18cm	SCRITY	UND	882	R\$ 0,33	R\$ 291,06



18	Livro ata com 100 folhas. Especificações: pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões aproximadas de 320x220mm, numerado tipograficamente papel alta alvura 75g/m2	TILIBR A	UND	84	R\$ 20,00	R\$ 1.680,00
19	Livro de ponto: especificações: 100 folhas. Tamanho 300x217mm aprox. com turnos manhã e tarde	TILIBR A	UND	74	R\$ 27,50	R\$ 2.035,00
20	Livro protocolo. Especificações: encadernado com 100 folhas dimensão 215x160mm aprox. folhas numeradas sequencialmente.	TILIBR A	UND	141	R\$ 14,85	R\$ 2.093,85
21	Papel (Sulfite) 40kg. Especificações: pacote com 100 folhas.	ABC	PCT	355	R\$ 22,00	R\$ 7.810,00
22	Papel (Sulfite) 60kg. Especificações: pacote com 100 folhas.	ABC	PCT	608	R\$ 27,00	R\$ 16.416,00
23	Papel A3 especificações: dimensões 297x420mm. Resma c/ 500 folhas embalagem em material impermeável, com identificação do produto, marca do fabricante.	CHAMEX	RESM A	32	R\$ 38,99	R\$ 1.247,68
24	Papel adesivo tamanho: A4. pacote com 100 folhas	COLACR IL	PCT	246	R\$ 59,90	R\$ 14.735,40
25	Papel alcalino, formato A4, dimensões 210 x 297mm, gramatura 75g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	CHAMEX	RESM A	4231	R\$ 28,15	R\$ 119.102,65
26	Papel Almaco pautada pct com 200fls	JANDAI A	PCT	253	R\$ 22,00	R\$ 5.566,00
27	Papel autoadesivo para recado, removíveis, contem 04 unidades tipo post it, medindo 38mm x 51mm, colorida.	NOTEFI X	PCT	119	R\$ 9,00	R\$ 1.071,00
28	Papel autoadesivo para recado, removíveis, contem 04 unidades tipo "post it", medindo 76mm x 102mm, colorida	NOTEFI X	PCT	120	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
29	Papel camurça, 40 x 60 pct com 10 fls, cores variadas	VMP	PCT	176	R\$ 23,00	R\$ 4.048,00
30	Papel carbono filme A4 100 folhas 1 face (azul ou preta)	CIS	CX	130	R\$ 39,00	R\$ 5.070,00
31	Papel carbono filme A4 100 folhas Dupla Face (azul ou preta)	CIS	CX	110	R\$ 39,00	R\$ 4.290,00
32	Papel cartaz, tamanho 65x50cm, cores diversas	S,MIGU EL	UND	207	R\$ 1,12	R\$ 231,84
33	Papel cartão A4 fosco 240g.	ABC	UND	416	R\$ 0,42	R\$ 174,72
34	Papel cartolina, cores variadas, tamanho 50x66cm 150g	S.MIGU EL	UND	305	R\$ 0,95	R\$ 289,75
35	Papel celofane metalizado, cores variadas	CROMUS	FLS	553	R\$ 2,00	R\$ 1.106,00



36	Papel celofane, cores variadas	CROMUS	FLS	466	R\$ 1,40	R\$ 652,40
37	Papel celofane, decorado, cores e estampas variadas	CROMUS	FLS	366	R\$ 2,70	R\$ 988,20
38	Papel colorido, ofício A4. Especificação: dimensão 210x297mm, cores variadas, gramatura 120g. Embalagem: pct c/ 100 folhas	CHAMEX	PCT	417	R\$ 7,90	R\$ 3.294,30
39	Papel crepom, cores variadas	N.PRINT	FLS	552	R\$ 1,75	R\$ 966,00
40	Papel de seda, cores variadas	N.PRINT	FLS	580	R\$ 0,30	R\$ 174,00
41	Papel duplex 01 face 48 x 66cm cores variadas	BETINHO	FLS	318	R\$ 1,68	R\$ 534,24
42	Papel duplex dupla face 48x66cm cores variadas	BETINHO	FLS	218	R\$ 1,35	R\$ 294,30
43	Papel fotográfico branco brilhante A4 gloss. 180g. Pacote c/ 50 unidades	MASTER PRINT	PCT	141	R\$ 28,00	R\$ 3.948,00
44	Papel jornal tamanho A4 resma com 500 folhas.	SPIRAL	RESMA	47	R\$ 20,00	R\$ 940,00
45	Papel laminado, tamanho 50x60cm cores variadas.	VMP	FLS	206	R\$ 2,73	R\$ 562,38
46	Papel linho A4 180g, pacote com 50 unidades e cores variadas	USAPEL	PCT	38	R\$ 24,00	R\$ 912,00
47	Papel madeira 50x66cm 70g	S.MIGUEL	FLS	272	R\$ 1,13	R\$ 307,36
48	Papel micro ondulado 50x80cm cores variadas	VMP	FLS	112	R\$ 5,40	R\$ 604,80
49	Papel p/ presente 50x60cm cores sortidas	GALA	FLS	253	R\$ 1,20	R\$ 303,60
50	Papel RECICLADO, formato A4, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	CHAMEX	RESMA	43	R\$ 30,00	R\$ 1.290,00
51	Papel sulfite ofício 9, dimensões 215x315mm, gramatura 75g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	CHAMEX	RESMA	392	R\$ 26,00	R\$ 10.192,00
52	Papel sulfite, ofício 2, dimensões 216x330mm, gramatura 75g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	CHAMEX	RESMA	367	R\$ 26,00	R\$ 9.542,00
53	Papel vegetal A4, 21cm x 29,7cm 60g/m ² caixa com 100 folhas	CANSON	CX	27	R\$ 48,55	R\$ 1.310,85
54	Placa de EVA estampado 40x48, emborrachado; resistente, atóxico inodoro, cores variadas	MAKE	UND	765	R\$ 4,36	R\$ 3.335,40



55	Placa de EVA liso 40x48, emborrachado; resistente, atóxico inodoro, cores variadas	MAKE	UND	517	R\$ 2,60	R\$ 1.344,20
56	Placas de E.V.A com glitter 40x48 de espessura, emborrachado; resistente, atóxico inodoro, cores variadas	MAKE	UND	167	R\$ 5,80	R\$ 968,60
57	Placa de EVA liso 40x60cm 2mm de espessura, nas cores branco, preto, rosa, roxo, vermelho, azul claro, azul escuro, verde claro e verde escuro	MAKE	UND	152	R\$ 4,90	R\$ 744,80

VALOR TOTAL

R\$ 299.999,98

DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS

Lote 05- (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Caixa arquivo morto, plástica, polionda em polietileno, cor azul. Para documentos. Dimensões mínimas de 350x240x130mm	TRUSTY	UND	2618	R\$ 7,37	R\$19.294,66
2	Caixa de correspondência tripla. Especificações: com três bandejas para arquivar documentos, modelo flexível medindo 255 mm x 370mm x 1.85mm na cor fumê	DELLO	UND	225	R\$ 11,18	R\$2.515,50
3	Caixa organizadora plástica para guardar material com tampa e capacidade de 30 a 40lt	TOP PLASTICO	UND	631	R\$ 39,00	R\$24.609,00
4	Gaveteiro em plástico na cor preta com 03 gavetas organizador 71cm com rodízios	TOP PLASTICO	UND	99	R\$ 118,00	R\$11.682,00
5	Maleta Polionda - espessura 4,0cm, com alça, na cor preta	POLIBRAS	UND	54	R\$ 15,38	R\$830,52
6	Pasta arquivo plástica. Especificação; tipo simples, com elástico, cores variadas	POLIBRAS	UND	2913	R\$ 7,37	R\$21.468,81
7	Pasta arquivo tipo AZ 250mm x 280mm x 85mm. Especificações: papelão prensado tamanho memorando, dimensões 250mm (largura) x 280 min (altura) x 85mm (dorso), com variação de +/- 10: por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso	FRAMA	UND	3484	R\$ 16,10	R\$56.092,40



8	Pasta arquivo tipo AZ 350mm x 280mm x 60mm. Especificações: em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 350 mm (largura) x 280mm (altura) x 60mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de bom orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	FRAMA	UND	2569	R\$ 16,00	R\$41.104,00
9	Pasta catálogo, com no mínimo 50 envelopes plásticos. Especificação: no mínimo 50 envelopes plásticos incolor, dimensões 230x320mm podendo variar em até +10% capa de papelão resistente na cor preta, com visor lateral transparente liso para identificação	DAC	UND	338	R\$ 18,78	R\$6.347,64
10	Pasta classificador em papel cartão 280g plastificado. Especificação com prendedor metálico macho e fêmea, dimensões 235 x 350mm	ACP	UND	1000	R\$ 3,90	R\$3.900,00
11	Pasta classificador em PVC capa transparente com meia canaleta central, dimensões 240x330mm	ACP	UND	1221	R\$ 3,60	R\$4.395,60
12	Pasta com canaleta removível A4 material polipropileno, transparente cristal, nas cores: vermelho, verde, azul, amarelo, cristal.	DELLO	UND	1208	R\$ 4,10	R\$4.952,80
13	Pasta com elástico de papelão (30cm)	FRAMA	UND	2145	R\$ 3,15	R\$6.756,75
14	Pasta de plástico transparente. Especificação: com grampo (Romeu e Julieta)	ACP	UND	2753	R\$ 4,50	R\$12.388,50
15	Pasta documento em PVC. Especificação: com abas e elástico, dimensões 350x250x5mm, incolor e transparente	DAC	UND	2078	R\$ 4,50	R\$9.351,00
16	Pasta plástica poliionda de 6cm x 25cm x 33 na cor amarela	POLIBRAS	UND	1223	R\$ 5,30	R\$6.481,90
17	Pasta plástica poliionda de 6cm x 25cm x 33 na cor verde	POLIBRAS	UND	1223	R\$ 5,30	R\$6.481,90
18	Pasta plástica poliionda de 6cm x 25cm x 33 na cor vermelha	POLIBRAS	UND	1223	R\$ 5,30	R\$6.481,90
19	Pasta plástica poliionda de 6cm x 25cm x 33 na cor azul	POLIBRAS	UND	1223	R\$ 5,30	R\$6.481,90
20	Pasta poliionda tamanho ofício de 20mm cores variadas	POLIBRAS	UND	698	R\$ 4,10	R\$2.861,80



21	Pasta sanfonada com 12 divisões. Especificações: em PVC resistente, dimensões 385x275mm	PLASCO NY	UND	189	R\$ 25,04	R\$4.732,56
22	Pasta sanfonada com 31 divisões. Especificações: em PVC resistente, dimensões 385 x 275mm	PLASCO NY	UND	153	R\$ 41,00	R\$6.273,00
23	Pasta suspensa. Especificação: em papel cartão marmorizado e plastificado gramatura mínima 350g/m2, cor marrom, dimensões 235x360mm, podendo variar em até 5% prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta pra identificação, com no mínimo 6 (seis) posições para alongamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em 1 milhão nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado	FRAMA	UND	6413	R\$ 3,00	R\$19.239,00
24	Pasta suspensa feita em cartão hastes plásticas, com etiquetas brancas, 06 posições para visor e etiqueta. Pacote com 10 unidades.	FRAMA	PCT	1299	R\$ 3,00	R\$3.897,00
25	Prancheta em acrílico. Especificações prancheta ofício em acrílico com prendedor aço inox, muito resistente, além de ser 100 esterilizável, ou seja, ideal para o ramo alimentício hospitalar, químico entre outros. Possui os cantos arredondados e seu prendedor e livre de rebarbas	DELLO	UND	743	R\$ 16,00	R\$11.888,00
6	Prancheta em Eucatex. Especificações: Com prendedor metálico niquelado, para papel de dimensões: 216x330mm formato A4	STALO	UND	629	R\$ 7,14	R\$4.491,06
VALOR TOTAL						R\$304.999,20

TREZENTOS E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E VINTE CENTAVOS

Lote 06- (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Caixa arquivo morto, plástica, polionda em polietileno, cor azul. Para documentos. Dimensões mínimas de 350x240x130mm	TRUSTY	UND	872	R\$ 7,37	R\$ 6.426,64
2	Caixa de correspondência tripla. Especificações: com três bandejas para arquivar documentos, modelo flexível medindo 255 mm x 370mm x 1.85mm na cor fumê	DELLO	UND	75	R\$ 11,18	R\$ 838,50
3	Caixa organizadora plástica para guardar material com tampa e capacidade de 30 a 40lt	TOP PLASTICO	UND	210	R\$ 39,00	R\$ 8.190,00



4	Gaveteiro em plástico na cor preta com 03 gavetas organizador 71cm com rodízios	TOP PLASTICO	UND	32	R\$ 118,00	R\$ 3.776,00
5	Maleta Polionda - espessura 4,0cm, com alça, na cor preta	POLIBRAS	UND	17	R\$ 15,38	R\$ 261,46
6	Pasta arquivo plástica. Especificação; tipo simples, com elástico, cores variadas	POLIBRAS	UND	970	R\$ 7,37	R\$ 7.148,90
7	Pasta arquivo tipo AZ 250mm x 280mm x 85mm. Especificações: papelão prensado tamanho memorando, dimensões 250mm (largura) x 280 mm (altura) x 85mm (dorso), com variação de +/- 10: por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso	FRAMA	UND	1161	R\$ 16,10	R\$ 18.692,10
8	Pasta arquivo tipo AZ 350mm x 280mm x 60mm. Especificações: em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 350 mm (largura) x 280mm (altura) x 60mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de bom orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	FRAMA	UND	856	R\$ 16,00	R\$ 13.696,00
9	Pasta catálogo, com no mínimo 50 envelopes plásticos. Especificação: no mínimo 50 envelopes plásticos incolor, dimensões 230x320mm podendo variar em até +10% capa de papelão resistente na cor preta, com visor lateral transparente liso para identificação	DAC	UND	112	R\$ 18,78	R\$ 2.103,36
10	Pasta classificador em papel cartão 280g plastificado. Especificação com prendedor metálico macho e fêmea, dimensões 235 x 350mm	ACP	UND	333	R\$ 3,90	R\$ 1.298,70
11	Pasta classificador em PVC capa transparente com meia canaleta central, dimensões 240x330mm	ACP	UND	407	R\$ 3,60	R\$ 1.465,20



12	Pasta com canaleta removível A4 material polipropileno, transparente cristal, nas cores: vermelho, verde, azul, amarelo, cristal.	DELLO	UND	402	R\$ 4,10	R\$ 1.648,20
13	Pasta com elástico de papelão (30cm)	FRAMA	UND	715	R\$ 3,15	R\$ 2.252,25
14	Pasta de plástico transparente. Especificação: com grampo (Romeu e Julieta)	ACP	UND	917	R\$ 4,50	R\$ 4.126,50
15	Pasta documento em PVC. Especificação: com abas e elástico, dimensões 350x250x5mm, incolor e transparente	DAC	UND	692	R\$ 4,50	R\$ 3.114,00
16	Pasta plástica poliionda de 6cm x 25cm x 33 na cor amarela	POLIBRAS	UND	407	R\$ 5,30	R\$ 2.157,10
17	Pasta plástica poliionda de 6cm x 25cm x 33 na cor verde	POLIBRAS	UND	407	R\$ 5,30	R\$ 2.157,10
18	Pasta plástica poliionda de 6cm x 25cm x 33 na cor vermelha	POLIBRAS	UND	407	R\$ 5,30	R\$ 2.157,10
19	Pasta plástica poliionda de 6cm x 25cm x 33 na cor azul	POLIBRAS	UND	407	R\$ 5,30	R\$ 2.157,10
20	Pasta poliionda tamanho ofício de 20mm cores variadas	POLIBRAS	UND	232	R\$ 4,10	R\$ 951,20
21	Pasta sanfonada com 12 divisões. Especificações: em PVC resistente, dimensões 385x275mm	PLASCONY	UND	62	R\$ 25,04	R\$ 1.552,48
22	Pasta sanfonada com 31 divisões. Especificações: em PVC resistente, dimensões 385 x 275mm	PLASCONY	UND	51	R\$ 41,00	R\$ 2.091,00
23	Pasta suspensa. Especificação: em papel cartão marmorizado e plastificado gramatura mínima 350g/m2, cor marrom, dimensões 235x360mm, podendo variar em até 5% prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta pra identificação, com no mínimo 6 (seis) posições para alongamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em 1 milhão nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado	FRAMA	UND	2137	R\$ 3,00	R\$ 6.411,00
24	Pasta suspensa feita em cartão hastes plásticas, com etiquetas brancas, 06 posições para visor e etiqueta. Pacote com 10 unidades.	FRAMA	PCT	432	R\$ 3,00	R\$ 1.296,00



25	Prancheta em acrílico. Especificações prancheta ofício em acrílico com prendedor aço inox, muito resistente, além de ser 100 esterilizável, ou seja, ideal para o ramo alimentício hospitalar, químico entre outros. Possui os cantos arredondados e seu prendedor e livre de rebarbas	SOUZA	UND	247	R\$ 16,00	R\$ 3.952,00
26	Prancheta em Eucatex. Especificações: Com prendedor metálico niquelado, para papel de dimensões: 216x330mm formato A4	STALO	UND	209	R\$ 7,14	R\$ 1.492,26
VALOR TOTAL						R\$ 101.412,15
CENTO E UM MIL, QUATROCENTOS E DOZE REAIS E QUINZE CENTAVOS						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 1.948.927,04
UM MILHÃO, NOVECENTOS E QUARENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS						

Proponente: José Helmer Belem Gomes -Me Nome Fantasia: HB EMPREENDIMENTO
Endereço: Av. Virgílio Torres, 402- Conj. Nossa Senhora de Fatima - Barbalha-CE
CNPJ: 05.140.770/0001-53 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.667.918-4
Data da Abertura: 09-03-2023 Horário de Abertura: 13:00h

BANCO SANTANDER 033 Agência N°: 2011 / Conta Corrente N°: 13000601-1

Prazo de entrega: Conforme Edital e Contrato. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Email: helmer,belem@hotmail.com

Telefone: (88) 9-9355-7394

Que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia, e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre os objetos licitados, constantes da proposta

BARBALHA-CE, 09 de Março de 2023

JOSE HELMER
BELEM
GOMES:0514077
0000153

Assinado de forma digital por JOSE
HELMER BELEM GOMES:05140770000153
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=GO, l=Abadia de
Goias, ou=AC SOLUTI Multipla v5,
ou=33416079000195, ou=Presencial,
ou=Certificado PJ A1, cn=JOSE HELMER
BELEM GOMES:05140770000153
Dados: 2023.04.05 00:08:14 -03'00'

JOSÉ HELMER BELEM GOMES
EMPRESÁRIO PROPRIETÁRIO
CPF: 307.427.063-20

MAÇIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me



Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mauriti/Ce

Comissão de Licitação

Att. Sr. Pregoeiro (a)

Ref. Pregão Eletrônico N° 2023.02.23.01/PE/SRP

Data de Abertura: 09/03/2023 às 13:00 Horas

Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE.

EMPRESA: JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me

CNPJ: 16.970.003/0001-98 - CGF: 06.630.390-7

ENDEREÇO: Rua 15 de Novembro, No. 827, Centro, Baturité – Ceará, Cep: 62.760-000

PRESENTE: DIANA ALVES DO NASCIMENTO, Brasileira, inscrito no CPF de N°. 035.770.643-90 e RG N°.

02010128826 SSP-CE, Residente a Rua Cristovão Nunes, n°. 149, Mondubim, CEP 60.760-330, Fortaleza - Ceará.

DADOS BANCÁRIOS: Banco: Bradesco; Agência.: 2572- C/Corrente.: 64915-5

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Itens	Especificação do material/Serviço	Unid	Quant.	Marca	Vir Unit-R\$	Valor Total-R\$
1	Agenda de escritório com marcador, material de poliuretano, tamanho do papel A5, com marcador de fita, planilhas funcionais de cronogramas, planejamentos, listas de tarefas, memorandos, calendário	UND	692	DAC	R\$ 30,33	R\$ 20.988,36
2	Caderno brochura com capa dura 48 folhas pauladas. Especificações dimensões mínimas: 202x144mm e máximas 209x147mm. Materiais com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pct c/ 20 unidades	PCT	849	JANDAIA	R\$ 95,00	R\$ 80.655,00
3	Caderno brochura com capa flexível 48 folhas pauladas. Especificações dimensões mínimas: 202x144mm e máximas 209x147mm. Materiais com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pct c/ 20 unidades	PCT	924	JANDAIA	R\$ 30,00	R\$ 27.720,00
4	Caderno brochura com capa simples 96 folhas pauladas. Especificações dimensões mínimas: 202x144mm e máximas 209x147mm. Materiais com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pct c/ 20 unidades	PCT	924	JANDAIA	R\$ 45,50	R\$ 42.042,00
5	Caderno capa dura, espiral. tamanho 27,5 x 20,5 X- 1,5cm, 96 fls. Brancas e autadas.	UND	460	JANDAIA	R\$ 6,74	R\$ 3.100,40
6	Caderno com espiral capa dura. 1/8 no tamanho 100 x 140mm, de 96 folhas	UND	595	PANAMERICANA	R\$ 6,99	R\$ 4.159,05
7	Caderno de 10 matérias, caderno universitário, 140 fls, ca a dura, folhas autadas	UND	339	PANAMERICANA	R\$ 18,00	R\$ 6.102,00
8	Caderno de 10 matérias, caderno universitário, 200 fls, ca a dura, folhas autadas	UND	385	TILIBRA	R\$ 18,95	R\$ 7.295,75
9	Caderno de 12 matérias, caderno universitário, 168 fls, ca a dura, folhas autadas	UND	332	PANAMERICANA	R\$ 13,67	R\$ 4.538,44
10	Caderno em espiral grande, contendo 96 folhas	UND	234	TILIBRA	R\$ 11,18	R\$ 2.616,12
11	Envelope de plástico. Especificações: saco lacre de segurança, Tamanho 32x40cm	UND	1227	NZB	R\$ 1,67	R\$ 2.049,09
12	Envelope ofício, grande, de cor branca em papel fosco. Especificação: tamanho 370x450mm, peso 80g/m2	UND	1800	SCRITY	R\$ 1,44	R\$ 2.592,00

MAÇIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me



13	Envelope ofício, médio, de cor branco papel fosco. Especificação: tamanho 28 x 20cm	UND	3593	SCRITY	R\$ 0,36	R\$ 1.293,48
14	Envelope ofício na cor branca, fosco. Especificações: 75 tamanho 114x229mm	UND	5190	SCRITY	R\$ 0,15	R\$ 778,50
15	Envelope papel madeira grande 40x31cm	UND	2978	SCRITY	R\$ 0,92	R\$ 2.739,76
16	Envelope papel madeira médio 36x26cm	UND	5828	SCRITY	R\$ 0,59	R\$ 3.438,52
17	Envelope papel madeira pequeno 25x18cm	UND	2648	SCRITY	R\$ 0,37	R\$ 979,76
18	Livro ata com 100 folhas. Especificações: pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões aproximadas de 320x220mm, numerado tipograficamente papel alta alvura 75 m2	UND	255	SIDGRAPH	R\$ 10,06	R\$ 2.565,30
19	Livro de ponto: especificações: 100 folhas. Tamanho 300x217mm aprox. com turnos manhã e tarde	UND	225	SIDGRAPH	R\$ 19,90	R\$ 4.477,50
20	Livro protocolo. Especificações: encadernado com 100 folhas dimensão 215x160mm aprox. folhas numeradas se uencialmente.	UND	425	SIDGRAPH	R\$ 10,86	R\$ 4.615,50
21	Papel (Sulfite) 40kg. Especificações: pacote c/100 folhas	PCT	1067	M. G.	R\$ 19,59	R\$ 20.902,53
22	Papel (Sulfite) 60kg. Especificações: pacote c/100 folhas	PCT	1826	M. G.	R\$ 16,38	R\$ 29.909,88
23	Papel A3 especificações: dimensões 297x420mm. Resma c/ 500 folhas embalagem em material impermeável, com identificação do roduto, marca do fabricante.	RESMA	97	REPORT	R\$ 56,56	R\$ 5.486,32
24	Papel adesivo tamanho: A4. pacote com 100 folhas	PCT	739	PIMACO	R\$ 76,05	R\$ 56.200,95
25	Papel alcalino, formato A4, dimensões 210 x 297mm, gramatura 75g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	RESMA	12693	ONE	R\$ 28,00	R\$ 355.404,00
26	Papel Almoço pautada pct com 200fls	PCT	759	PANAMERICANA	R\$ 25,89	R\$ 19.650,51
27	Papel autoadesivo para recado, removíveis, contem 04 unidades tipo postit, medindo 38mm x 51mm, colorida.	PCT	357	3M	R\$ 7,70	R\$ 2.748,90
28	Papel autoadesivo para recado, removíveis, contem 04 unidades tipo "post Y, med. 76mm x 102mm, colorida	PCT	360	MASTERPRINT	R\$ 14,46	R\$ 5.205,60
29	Papel camurça, 40 x 60 pct com 10 fls, cores variadas	PCT	530	ARTFLOC	R\$ 15,33	R\$ 8.124,90
30	Papel carbono filme A4 100 folhas 1 face azul ou preta	CX	391	RADEX	R\$ 37,99	R\$ 14.854,09
31	Papel carbono filme A4 100 folhas Dupla Face azul ou preta	CX	331	TRIS	R\$ 29,82	R\$ 9.870,42
32	Papel cartaz, tamanho 65x50cm, cores diversas	UND	623	PREMIATTA	R\$ 1,68	R\$ 1.046,64
33	Papel cartão A4 fosco 240g.	UND	1248	CHAMBRIL	R\$ 0,64	R\$ 798,72
34	Papel cartolina, cores variadas, tam. 50x66cm 150G	UND	915	ANIN	R\$ 0,75	R\$ 686,25
35	Papel celofane metalizado, cores variadas	FLS	1662	DONPAPER	R\$ 6,12	R\$ 10.171,44
36	Papel celofane, cores variadas	FLS	1399	DONPAPER	R\$ 1,09	R\$ 1.524,91
37	Papel celofane, decorado, cores e estampas variadas	FLS	1099	VMP	R\$ 4,08	R\$ 4.483,92
38	Papel colorido, ofício A4. Especificação: dimensão 210x297mm, cores variadas, gramatura 120g. Embalagem: pct c/ 100 folhas	PCT	1254	REPORT	R\$ 6,10	R\$ 7.649,40
39	Papel crepom, cores variadas	FLS	1658	NOVAPRINT	R\$ 1,25	R\$ 2.072,50
40	Papel de seda, cores variadas	FLS	1740	NOVAPRINT	R\$ 0,27	R\$ 469,80
41	Papel duplex 01 face 48 x 66cm cores variadas	FLS	956	PREMIATTA	R\$ 1,37	R\$ 1.309,72
42	Papel duplex dupla face 48x66cm cores variadas	FLS	656	NOVAPRINT	R\$ 1,05	R\$ 688,80
43	Papel fotográfico branco brilhante A4 gloss. 180g. Pacote c/ 50 unidades	PCT	425	MASTERPRINT	R\$ 22,38	R\$ 9.511,50
44	Papel jornal tamanho A4 resma com 500 folhas.	RESMA	143	TECPEL	R\$ 32,76	R\$ 4.684,68
45	Papel laminado, tamanho 50x60cm cores variadas.	FLS	618	REIPEL	R\$ 0,63	R\$ 389,34
46	Papel linho A4 180g, pacote com 50 unidades e cores variadas	PCT	114	USAPEL	R\$ 20,39	R\$ 2.324,46
47	Papel madeira 50x66cm 70g	FLS	818	JANDAIA	R\$ 0,89	R\$ 728,02
48	Papel micro ondulado 50x80cm cores variadas	FLS	338	RST	R\$ 1,40	R\$ 473,20
49	Papel d/ presente 50x60cm cores sortidas	FLS	762	GESSELE	R\$ 0,30	R\$ 228,60

MAÇIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me



50	Papel RECICLADO, formato A4, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	RESMA	129	JANDAIA	R\$ 28,18	R\$ 3.635,22
51	Papel sulfite ofício 9, dimensões 215x315mm, gramatura 75g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	RESMA	1178	REPORT	R\$ 22,55	R\$ 26.563,90
52	Papel sulfite, ofício 2, dimensões 216x330mm, gramatura 75g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	RESMA	1103	REPORT	R\$ 28,75	R\$ 31.711,25
53	Papel vegetal A4, 21cm x 29,7cm 60g/m ² caixa com 100 folhas	cx	83	CANSON	R\$ 72,46	R\$ 6.014,18
54	Placa de EVA estampado 40x48, emborrachado; resistente, atóxico inodoro, cores variadas	UND	2295	IBEL	R\$ 5,80	R\$ 13.311,00
55	Placa de EVA liso 40x48, emborrachado; resistente, atóxico inodoro, cores variadas	UND	1553	BRW	R\$ 2,00	R\$ 3.106,00
56	Placas de E.V.A c/glitter 40x48 espessura, emborrachado; resistente, atóxico inodoro, cores variadas	UND	503	IBEL	R\$ 5,00	R\$ 2.515,00
57	Placa de EVA liso 40x60cm 2mm de espessura, nas cores branco, preto, rosa, roxo, vermelho, azul claro, azul escuro, verde claro e verde escuro	UND	458	DUBFLEX	R\$ 1,74	R\$ 796,92
Valor Total do Lote R\$						R\$ 890.000,00

oitocentos e noventa mil reais

Declaro, que os bens serao entregues, conforme estipulado na ordem de compra, na sede do Municipio de Marco-Ce:

Declaro, que nos precos oferecidos estao inclusas todas as despesas de fornecimento dos hens, impastos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete - carregio e descarregio;

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Declaro, que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todas as despesas para o fornecimento dos mesmo, tais como: encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro, que os produtos são de procedencia nacional e são remanufaturados nacionalmente.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de entrega.: Conforme edital

Forma Pagamento.: Conforme edital

Preço: Cif

Prazo de garantia: 12 (doze) meses

Cond. Faturamento.: Conforme edital

Dado bancario: Bradesco: Agencia: 607-6 - C/Corrente: 011891-5

• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a ENTREGA DOS PRODUTOS, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

- seguros em geral, da infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela ENTREGA DOS PRODUTOS objeto desta licitação.

MAÇIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me



Declaro, sob as penas da lei, ser **Microempresa - ME**, nos termos de legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações.

Baturité/Ce, 10 de Março de 2023.

DIANA ALVES DO NASCIMENTO:03577064390
Assinado de forma digital por DIANA ALVES DO NASCIMENTO:03577064390
Dados: 2023.03.10 08:52:07 -03'00'

JPJ COMÉRCIO VAREJ. DE PAPEL. EIRELI ME

DIANA ALVES DO NASCIMENTO

RG: 2002010128826 SSP-CE

CPF: 035.770.643-90

REPRESENTANTE LEGAL

A large, stylized handwritten signature in blue ink, accompanied by a small circular stamp or mark.



F F DE ARAUJO ME

CNPJ: 23.495.936/0001-36 I.E: 064727130
RUA CHAGAS SAMPAIO, Nº 478,
CENTRO, CEP 63210-000, MAURITI-CE
TELEFONE: (88) 99607-8975
E-MAIL: FRANCILENEMAURITIZ@HOTMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

PROCESSO N.º: 2023.02.23.01/PE/SRP.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

RAZÃO SOCIAL: F F DE ARAUJO

INSC. ESTADUAL: 064727130

CNPJ Nº: 23.495.936/0001-36

ENDEREÇO: RUA CHAGAS SAMPAIO, Nº 478, CENTRO, MAURITI/CE.

FONE: (88) 9 9607-8905

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

AGÊNCIA Nº: 4406

OPERAÇÃO: 003

CONTA CORRENTE: 00000764-4

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.

LOTE 13 – (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Cortador profissional de Isopor e espuma, voltagem bivolt (110/220) com 1 temperatura haste de corte 19,5 x 10,5cm com chave liga e desliga	UND	GENERIC	13	R\$ 253,63	R\$ 3.297,19
VR. UNT:	Duzentos e cinquenta e três reais e sessenta e três centavos.					
VR. TOT:	Três mil duzentos e noventa e sete reais e dezenove centavos.					
2	Guilhotina (extensão de corte 300mm) 15 fls base tamanho 255 x 295mm	UND	GENERIC	31	R\$ 409,50	R\$ 12.694,50
VR. UNT:	Quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos.					
VR. TOT:	Doze mil seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos.					
3	Perfuradora para encadernação: Perfuração redonda, extensão de perfuração 330mm, tamanho da mesa 350x320cm, capacidade de perfuração de 15fls, peso da	UND	GENERIC	105	R\$ 1.121,16	R\$ 117.721,80



CNPJ: 23.495.936/0001-36 I.E: 064727130
RUA CHAGAS SAMPAIO, Nº 478,
CENTRO, CEP 63210-000, MAURITI-CE
TELEFONE: (88) 99607-8975
E-MAIL:
FRANCILENEMAURITIZ@HOTMAIL.COM



	máquina 10kg, 54 furos no papel ofício 2, 50 furos no papel ofício A4 e 35 furos no papel tamanho carta c									
VR. UNT:	Mil cento e vinte e um reais e dezesseis centavos.									
VR. TOT:	Cento e dezesseite mil setecentos e vinte e um reais e oitenta centavos									
	VALOR TOTAL GLOBAL								133.713,49	

TOTAL GLOBAL 133.713,49 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL SETECENTOS E TREZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS).

DADOS DA EMPRESA:		
Proponente (Razão Social): Francisca Francilene de Araujo	Endereço Comercial: (Rua/Cidade/UF/CEP): Rua Chagas Sampaio / Mauriti / Ceará / 63210-000	
CNPJ: 23.495.936/0001-55	CGF: 06.472713-0	
Banco: Caixa Econômica Federal	Agência: 4406 Operação: 003	Conta Corrente: 00000764-4
Fone/Fax: (88) 99607-8975	E-mail: francilenemauriti2@hotmail.com	
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:		
Nome: Francisca Francilene de Araujo	RG n°: 156544288	CPF n°: 369.303.423-00
Cargo/Função: Proprietária	Fone: (88) 99607-8975	
PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL		
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: DE ACORDO COM O EDITAL		
DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.		
DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE COM OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIOS (EDITAL).		

MAURITI - CE, 10 DE MARÇO DE 2023

Francisca Francilene de Araujo

FRANCISCA FRANCILENE DE ARAUJO
PROPRIETARIO (A)
CPF: 369.303.423-00

23.495.936/0001-36
F.F DE ARAUJO - ME
Rua Chagas Sampaio, Nº 475
Centro, CEP 63210-000
Mauriti-CE



CNPJ: 23.495.936/0001-36 | E: 064727130
RUA CHAGAS SAMPAIO, Nº 475,
CENTRO, CEP 63210-000, MAURITI-CE
TELEFONE: (88) 99607-8975
E-MAIL:
FRANCILENEMAURITI2@HOTMAIL.COM

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

COMERCIAL GM VARIEDADES



PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL MAURITI, ESTADO DO CEARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.23.01/PE/SRP

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE.

LOTE 11						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Bateria 9v, tipo alcalina	UND	156	ourolux	R\$ 17,13	R\$ 2.672,28
2	Bateria de lítio 3 v CR123 (Lítio Green)	UND	156	elgin	R\$ 23,33	R\$ 3.639,48
3	Bateria de lítio CR2032	UND	383	impostado	R\$ 3,75	R\$ 1.436,25
4	Carregador de pilhas recarregáveis tipo: AA, AAA e BATERIA 9V	UND	23	impostado	R\$ 43,75	R\$ 1.006,25
5	Disco laser -DVD-R, gravável, capacidade de 4,7GB, tempo de gravação 120min, velocidade de gravação 16x. Embalagem com 100 unidades	PCT	10	masterprint	R\$ 156,67	R\$ 1.566,70
6	Mídia CD - Capacidade de gravação de 80 minutos, tubo, com 100 unidades	TUBO	12	masterprint	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00
7	Mídia DVD-R - Capacidade de gravação de 120 minutos. Armazenamento de dados de 700mb. Tubo com pino com 100 unidades	TUBO	6	masterprint	R\$ 334,93	R\$ 2.009,58
8	Pendrive 32GB	UND	212	masterprint	R\$ 43,08	R\$ 9.132,96
9	Pendrive 64GB	UND	240	masterprint	R\$ 55,00	R\$ 13.200,00
10	Pilha alcalina, tamanho AA, 1,5 volts. Especificações: Embalagem com 02 unidades	PCT	3595	ourolux	R\$ 7,20	R\$ 25.884,00
11	Pilha alcalina, tamanho AAA, 1,5 volts. Especificações: Embalagem com 02 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	PCT	3513	ourolux	R\$ 4,00	R\$ 14.052,00
12	Pilha tamanho grande D, cartela com 2 unidades	PCT	83	rayovac	R\$ 17,50	R\$ 1.452,50
13	Pilha tamanho média C, com 2 unidades	PCT	84	rayovac	R\$ 12,50	R\$ 1.050,00
VALOR TOTAL						R\$ 78.782,00
LOTE 12						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Bateria 9v, tipo alcalina	UND	52	ourolux	R\$ 17,13	R\$ 890,76
2	Bateria de lítio 3 v CR123 (Lítio Green)	UND	51	elgin	R\$ 23,33	R\$ 1.189,83
3	Bateria de lítio CR2032	UND	127	impostado	R\$ 3,75	R\$ 476,25
4	Carregador de pilhas recarregáveis tipo: AA, AAA e BATERIA 9V	UND	7	impostado	R\$ 43,75	R\$ 306,25
5	Disco laser -DVD-R, gravável, capacidade de 4,7GB, tempo de gravação 120min, velocidade de gravação 16x. Embalagem com 100 unidades	PCT	3	masterprint	R\$ 156,67	R\$ 470,01
6	Mídia CD - Capacidade de gravação de 80 minutos, tubo, com 100 unidades	TUBO	3	masterprint	R\$ 140,00	R\$ 420,00

GERALDO MACHADO DA SILVA -ME

CNPJ: 32.147.256/0001-12 EMAIL: gmvariedades2019@gmail.com fone 88-2155-3482

End. RUA DO LIMOEIRO n° 170, Bairro São Miguel - CEP 63.010-548

JUAZEIRO DO NORTE - CE

COMERCIAL GM VARIEDADES



7	M�dia DVD-R - Capacidade de grava�o de 120 minutos. Armazenamento de dados de 700mb. Tubo com pino com 100 unidades	TUBO	2	masterprint	R\$ 334,93	R\$ 669,86
8	Pendrive 32GB	UND	70	masterprint	R\$ 43,08	R\$ 3.015,60
9	Pendrive 64GB	UND	80	masterprint	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00
10	Pilha alcalina, tamanho AA, 1,5 volts. Especifica�es: Embalagem com 02 unidades	PCT	1198	ourolux	R\$ 7,20	R\$ 8.625,60
11	Pilha alcalina, tamanho AAA, 1,5 volts. Especifica�es: Embalagem com 02 unidades, com dados de identifica�o do produto e marca do fabricante	PCT	1170	ourolux	R\$ 4,00	R\$ 4.680,00
12	Pilha tamanho grande D, cartela com 2 unidades	PCT	27	rayovac	R\$ 17,50	R\$ 472,50
13	Pilha tamanho m�dia C, com 2 unidades	PCT	27	rayovac	R\$ 12,50	R\$ 337,50
VALOR TOTAL						R\$ 25.954,16
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 104.736,16

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 104.736,16 (Cento e quatro mil, setecentos e trinta e seis reais e dezesseis centavos)

Fornecedor: **Geraldo Machado da Silva- ME,**

CNPJ n  32.147.256/0001-12

Inscri o estadual :06.795.632-7

Endere o: Rua do Limoeiro, n  170 – Bairro S o Miguel – CEP: 63.010-548 – Juazeiro do Norte – Cear 

EMAIL: gmvariedades2019@gmail.com fone 88-2155-3482

BANCO: BRASIL AG. 1598-9 CONTA CORRENTE 46076-1

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PRE OS: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS, QUE NOS PRE OS OFERTADOS EST O INCLU IDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS  NUS ATINENTES   EXECU O DO SERVI O OBJETO DESTA LICITA O.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITA O E QUE NOSSA PROPOSTA EST  EM CONFORMIDADE COM AS EXIG NCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCAT RIO (EDITAL)

Nome: Geraldo Machado da Silva

Cargo: Propriet rio

CPF: 97029146618 SSP CE

CPF: 620.959.513-87

Telefone: (88) 99779-5488

Cargo: Propriet rio

Nacionalidade: Brasileiro

Naturalidade: Juazeiro do Norte-CE

Estado Civil: Solteiro

Endere o Completo: Rua S o Benedito, 515- Bairro S o Miguel- Juazeiro do Norte-CE

E-mail: gmvariedades2019@gmail.com

MACHADO DA SILVA
MACHADO DA SILVA
620.959.513-87
PROPRIET RIO

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE MAR O DE 2023.

GERALDO MACHADO DA SILVA -ME

CNPJ: 32.147.256/0001-12 EMAIL: gmvariedades2019@gmail.com fone 88-2155-3482

End. RUA DO LIMOEIRO n   170, Bairro S o Miguel – CEP 63.010-548

JUAZEIRO DO NORTE - CE

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 2023.02.23.01/PE/SRP



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

NOME DE FANTASIA: PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	
RAZÃO SOCIAL: PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	
CNPJ: 41.883.167/0001-25	
INSC. EST.: 16.399.455-2	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO (X)	
ENDEREÇO: RUA MARIA ROCHA SARMENTO, Nº 49	
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: CAJAZEIRAS
CEP: 58.900.000	E-MAIL: financeiro@papelariacajazeiras.com.br
TELEFONE: (83) 9 8184-8761	FAX:
CONTATO DA LICITANTE: (83) 9 8184-8761	TELEFONE: (83) 9 8184-8761
BANCO DA LICITANTE: BANCO DO NORDESTE	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: CORRENTE 044957 0

Nº DA AGÊNCIA: 091

LOTE 07 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Saco plástico para hambúrguer. Embalagem com 100 unidades	PCT	1240	REFRESQUE	R\$5,90	R\$7.316,00
02	Saco plástico para hot Dog. Embalagem com 100 unidades	PCT	1223	REFRESQUE	R\$5,90	R\$7.215,70
03	Saco plástico polipropileno transparente. Dimensões: 15 x 22cm. Pacote contendo 100 und.	PCT	1223	DANI	R\$10,77	R\$13.171,71
04	Saco plástico polipropileno transparente. Dimensões: 20 x 29 cm. Pacote contendo 100 und.	PCT	1253	DANI	R\$14,40	R\$18.043,20
05	Saco plástico polipropileno transparente. Dimensões: 25 x 37 cm. Pacote contendo 100 und.	PCT	1253	DANI	R\$20,60	R\$25.811,80
06	Saco para presente metalizado na cor dourada. Dimensões: 60 x 90cm.	PCT	1989	CROMUS	R\$72,40	R\$144.003,60
07	Saco para presente metalizado na cor dourada. Dimensões: 45 x 59cm.	PCT	1148	CROMUS	R\$45,90	R\$52.693,20
08	Saco para presente metalizado na cor dourada. Dimensões: 30 x 34cm	PCT	1148	CROMUS	R\$26,75	R\$30.709,00
TOTAL POR EXTENSO: R\$298.964,21 (duzentos e noventa e oito mil, novecentos e sessenta e quatro reais e vinte e um centavos).						R\$298.964,21

LOTE 09 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Almofada para carimbo - cor azul. Especificações: tecido, entintada na cor azul. Estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm. Embalagem com dados de identificação	UND	285	RADEX	R\$7,00	R\$1.995,00
02	Almofada para carimbo - cor preta. Especificações: tecido, entintada na cor preta. Estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm. Embalagem com dados de identificação	UND	264	RADEX	R\$7,00	R\$1.848,00
03	Almofada para carimbo - Nº 4 cor azul. Especificações: tecido, entintada na cor azul. Estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm. Embalagem com dados de identificação	UND	94	RADEX	R\$16,70	R\$1.569,80
04	Almofada para carimbo - Nº 4 cor preta.	UND	93	RADEX	R\$16,70	R\$1.553,10

JOSE MARCONDES FERNANDES:1 2571149806
Assinado de forma digital por JOSE MARCONDES FERNANDES:12571149806
6
Data: 2023.03.10 14:11:04 -03'00'



	Especificações: tecido, entintada na cor preta. Estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm. Embalagem com dados de identificação					
05	Apagador para quadro branco com suporte para 2 canetas. Especificação: corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro	UND	831	MASTERPRINT	R\$4,50	R\$3.739,50
06	Apagador para quadro em madeira pinos naturais com porta giz.	UND	153	CORTIART	R\$5,20	R\$795,60
07	Balão de sopro látex, dimensões número 7 pacotes com 50 unidades	PCT	1764	SÃO ROQUE	R\$10,80	R\$19.051,20
08	Barbante 8 fics de 100% algodão c/ 330mts. Embalagem contendo 01 rolo.	ROLO	227	SOBERANO	R\$12,40	R\$2.814,80
09	Calculadora de 8 dígitos pequena a pilha	UND	40	MATERPRINT	R\$12,50	R\$500,00
10	Calculadora digital a pilha. Especificação: portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, pra quadrada porcentagem, correção parcial e total inversão de sinais, memória, bateria, luz solar	UND	116	MASTERPRINT	R\$19,20	R\$2.227,20
11	Estilete fino. Especificações: corpo plástico, lâmina fina em aço de 18mm, com tratamento antiferrugem e trava de segurança lâmina estreita	UND	626	MASTERPRINT	R\$0,99	R\$619,74
12	Estilete largo. Especificação: corpo plástico, lâmina larga em aço de 18mm, com tratamento antiferrugem e trava de segurança	UND	677	MASTERPRINT	R\$1,45	R\$981,65
13	Palito de picolé, pontas arredondadas. Pacote com 100 unidades	PCT	225	THEOTO	R\$3,80	R\$855,00
14	Porta Cd's, capacidade para 48 unidades	UND	46	LEVOX	R\$26,80	R\$1.232,80
TOTAL POR EXTENSO: R\$39.783,39 (Trinta nove mil, setecentos e oitenta e três reais, e trinta e nove centavos.)						R\$39.783,39

VALOR GLOBAL DAS PROPOSTAS: R\$ 338.747,60 (TREZENTOS E TRINTA E OITO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS, E SESSENTA CENTAVOS.)

PRAZO DE ENTREGA : 10 DIAS

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS : 60 DIAS

DECLARAÇÃO QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESSA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTA EM COFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

MAURITI/CE 10 DE MARÇO DE 2023

JOSE MARCONDES
FERNANDES:12571149806

Assinado de forma digital
por JOSE MARCONDES
FERNANDES:12571149806
Dados: 2023.03.10 14:41:16
-03'00'

JOSE MARCONDES FERNANDES
CPF: 125.711.498-06
ADMINISTRADOR
REPRESENTANTE LEGAL
PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA
CNPJ: 41.883.167/0001-25

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0
Email: cslocomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541

**PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.23.01/PE/SRP****RAZÃO SOCIAL:** FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**INSC. ESTADUAL:** 067898840**CNPJ Nº:** 32.043.610/0001-69**ENDEREÇO:** AV. ANTONIA AMBROSIO BASÍLIO ALVES, 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE, CEP: 63260-000**FONE:** 088-98143-1541 - 088-99999-8855**BANCO:** BANCO DO BRASIL**AGÊNCIA Nº:** 640-8**CONTA CORRENTE Nº:** 34864-3**OBJETO:** Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE.

LOTE 08 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Saco plástico para hambúrguer. Embalagem com 100 unidades	PCT	413	PLASTECK	R\$ 4,50	R\$ 1.858,50
Vr.Unit:	quatro reais e cinquenta centavos					
Vr.Total:	um mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos					
2	Saco plástico para hot Dog. Embalagem com 100 unidades	PCT	407	PLASTECK	R\$ 4,50	R\$ 1.831,50
Vr.Unit:	quatro reais e cinquenta centavos					
Vr.Total:	um mil, oitocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos					
3	Saco plástico polipropileno transparente. Dimensões: 15 x 22cm. Pacote contendo 100 und.	PCT	407	PLASTECK	R\$ 7,22	R\$ 2.938,54
Vr.Unit:	sete reais e vinte e dois centavos					
Vr.Total:	dois mil, novecentos e trinta e oito reais e cinquenta e quatro centavos					
4	Saco plástico polipropileno transparente. Dimensões: 20 x 29 cm. Pacote contendo 100 und.	PCT	417	PLASTECK	R\$ 9,66	R\$ 4.028,22
Vr.Unit:	nove reais e sessenta e seis centavos					
Vr.Total:	quatro mil e vinte e oito reais e vinte e dois centavos					
5	Saco plástico polipropileno transparente. Dimensões: 25 x 37 cm. Pacote contendo 100 und.	PCT	417	PLASTECK	R\$ 13,82	R\$ 5.762,94
Unit:	treze reais e oitenta e dois centavos					
Vr.Total:	cinco mil, setecentos e sessenta e dois reais e noventa e quatro centavos					
6	Saco para presente metalizado na cor dourada. Dimensões: 60 x 90cm.	PCT	663	CROMUS	R\$ 70,00	R\$ 46.410,00
Vr.Unit:	setenta reais					
Vr.Total:	quarenta e seis mil, quatrocentos e dez reais					
7	Saco para presente metalizado na cor dourada. Dimensões: 45 x 59cm.	PCT	382	CROMUS	R\$ 58,37	R\$ 22.297,34
Vr.Unit:	cinquenta e oito reais e trinta e sete centavos					
Vr.Total:	vinte e dois mil, duzentos e noventa e sete reais e trinta e quatro centavos					
8	Saco para presente metalizado na cor dourada. Dimensões: 30 x 34cm	PCT	382	CROMUS	R\$ 22,93	R\$ 8.759,26
Vr.Unit:	vinte e dois reais e noventa e três centavos					
Vr.Total:	oito mil, setecentos e cinquenta e nove reais e vinte e seis centavos					
					Total:	R\$ 93.886,30
Valor Total do Lote 08 :R\$ 93.886,30 (noventa e três mil, oitocentos e oitenta e seis reais e trinta centavos)						

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0
Email: oslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 96143-1541**LOTE 10 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Almofada para carimbo - cor azul. Especificações: tecido, entintada na cor azul. Estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm. Embalagem com dados de identificação	UND	94	RADEX	R\$ 6,81	R\$ 640,14
Vr.Unit:	seis reais e oitenta e um centavos					
Vr.Total:	seiscentos e quarenta reais e quatorze centavos					
2	Almofada para carimbo - cor preta. Especificações: tecido, entintada na cor preta. Estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm. Embalagem com dados de identificação	UND	88	RADEX	R\$ 6,81	R\$ 599,28
Vr.Unit:	seis reais e oitenta e um centavos					
Vr.Total:	quinhentos e noventa e nove reais e vinte e oito centavos					
3	Almofada para carimbo - Nº 4 cor azul. Especificações: tecido, entintada na cor azul. Estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm. Embalagem com dados de identificação	UND	31	RADEX	R\$ 13,87	R\$ 429,97
Vr.Unit:	treze reais e oitenta e sete centavos					
Vr.Total:	quatrocentos e vinte e nove reais e noventa e sete centavos					
4	Almofada para carimbo - Nº 4 cor preta. Especificações: tecido, entintada na cor preta. Estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm. Embalagem com dados de identificação	UND	30	RADEX	R\$ 13,87	R\$ 416,10
Vr.Unit:	treze reais e oitenta e sete centavos					
Vr.Total:	quatrocentos e dezesseis reais e dez centavos					
5	Apagador para quadro branco com suporte para 2 canetas. Especificação: corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro	UND	277	RADEX	R\$ 6,65	R\$ 1.842,05
Vr.Unit:	seis reais e sessenta e cinco centavos					
Vr.Total:	um mil, oitocentos e quarenta e dois reais e cinco centavos					
6	Apagador para quadro em madeira pinos naturais com porta giz.	UND	51	RADEX	R\$ 2,85	R\$ 145,35
Vr.Unit:	dois reais e oitenta e cinco centavos					
Vr.Total:	cento e quarenta e cinco reais e trinta e cinco centavos					
7	Balão de sopro látex, dimensões número 7 pacotes com 50 unidades	PCT	588	SÃO ROQUE	R\$ 7,60	R\$ 4.468,80
Vr.Unit:	sete reais e sessenta centavos					
Vr.Total:	quatro mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos					
8	Barbante 8 fios de 100% algodão c/ 330mts. Embalagem contendo 01 rolo.	ROLO	75	EUROROMA	R\$ 14,60	R\$ 1.095,00
Vr.Unit:	quatorze reais e sessenta centavos					
Vr.Total:	um mil e noventa e cinco reais					
9	Calculadora de 8 dígitos pequena a pilha	UND	13	HOOPSON	R\$ 8,38	R\$ 108,94
Vr.Unit:	oito reais e trinta e oito centavos					
Vr.Total:	cento e oito reais e noventa e quatro centavos					
10	Calculadora digital a pilha. Especificação: portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, pra quadrada porcentagem, correção parcial e total inversão de sinais, memória, bateria, luz solar	UND	38	HOOPSON	R\$ 15,10	R\$ 573,80
Vr.Unit:	quinze reais e dez centavos					
Vr.Total:	quinhentos e setenta e três reais e oitenta centavos					

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0
Email: csicomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



11	Estilete fino. Especificações: corpo plástico, lâmina fina em aço de 18mm, com tratamento antiferrugem e trava de segurança lâmina estreita	UND	208	JOCAR	R\$ 1,55	R\$ 322,40
Vr.Unit:	um real e cinquenta e cinco centavos					
Vr.Total:	trezentos e vinte e dois reais e quarenta centavos					
12	Estilete largo. Especificação: corpo plástico, lâmina larga em aço de 18mm, com tratamento antiferrugem e trava de segurança	UND	225	JOCAR	R\$ 3,26	R\$ 733,50
Vr.Unit:	três reais e vinte e seis centavos					
Vr.Total:	setecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos					
13	Palito de picolé, pontas arredondadas. Pacote com 100 unidades	PCT	74	THEOTO	R\$ 4,78	R\$ 353,72
Vr.Unit:	quatro reais e setenta e oito centavos					
Vr.Total:	trezentos e cinquenta e três reais e setenta e dois centavos					
14	Porta Cd's, capacidade para 48 unidades	UND	15	ORGANIZER	R\$ 40,00	R\$ 600,00
Vr.Unit:	quarenta reais					
Vr.Total:	seiscentos reais					
Total:						R\$ 12.329,05
Valor Total do Lote 10 :R\$ 12.329,05 (doze mil, trezentos e vinte e nove reais e cinco centavos)						

Valor Total da Proposta :R\$ 106.215,35 (cento e seis mil, duzentos e quinze reais e trinta e cinco centavos)

Prazo de Entrega: De acordo com o Edital

Prazo de Validade da Proposta de Preços: De acordo com o Edital

Proponente: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Endereço: AVENIDA ANTONIA AMBROSIO BASÍLIO ALVES, N° 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE.

CNPJ: 32.043.610/0001-69

CGF: 06.789.884-0

Data da Abertura: 09 de Março de 2023

Horário de Abertura das Propostas: 13:00 Horas

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do contrato/serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Assinatura da pessoa indicada para assinatura do Contrato

Nome: CÍCERO SAMUEL DE SOUSA LUNA

CPF: 021.872.613-95, RG: 2004019087750

TELEFONE: 088-99999-8855/088-981431541

EMAIL: csicomercio@hotmail.com

Nacionalidade, Brasileira, Naturalidade, Brejo Santo/CE, Estado Civil, Casado, Profissão, Empresário

Endereço: Sítio Muquém, s/n, Zona Rural de Porteiras/CE, CEP: 63.270-000

Cargo e função na empresa: Representante Legal

Brejo Santo - CE, 10 de Março de 2023.

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 32.043.610/0001-69



F F DE ARAUJO ME

CNPJ: 23.495.936/0001-36 I.E: 064727130
RUA CHAGAS SAMPAIO, Nº 478,
CENTRO, CEP 63210-000, MAURITI-CE
TELEFONE: (88) 99607-8975
E-MAIL: FRANCILENEMAURITI2@HOTMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

PROCESSO N.º: 2023.02.23.01/PE/SRP.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

RAZÃO SOCIAL: F F DE ARAUJO

INSC. ESTADUAL: 064727130

CNPJ Nº: 23.495.936/0001-36

ENDEREÇO: RUA CHAGAS SAMPAIO, Nº 478, CENTRO, MAURITI/CE.

FONE: (88) 9 9607-8905

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

AGÊNCIA Nº: 4406

OPERAÇÃO: 003

CONTA CORRENTE: 00000764-4

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.

LOTE 14 – (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Cortador profissional de Isopor e espuma, voltagem bivolt (110/220) com 1 temperatura haste de corte 19,5 x 10,5cm com chave liga e desliga	UND	GENERIC	4	R\$ 253,63	R\$ 1.014,52
VR. UNT:	Duzentos e cinquenta e três reais e sessenta e três centavos.					
VR. TOT:	Mil e quatorze reais e cinquenta e dois centavos					
2	Guiholina (extensão de corte 300mm) 15 fis base tamanho 255 x 295mm	UND	GENERIC	10	R\$ 409,50	R\$ 4.095,00
VR. UNT:	Quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos.					
VR. TOT:	Quatro mil e noventa e cinco reais					
3	Perfuradora para encadernação: Perfuração redonda, extensão de perfuração 330mm, tamanho da mesa 350x320cm, capacidade de perfuração de 15fis, peso da	UND	GENERIC	35	R\$ 1.121,16	R\$ 39.240,60

CNPJ: 23.495.936/0001-36 I.E: 064727130
RUA CHAGAS SAMPAIO, Nº 478,
CENTRO, CEP 63210-000, MAURITI-CE
TELEFONE: (88) 99607-8975
E-MAIL:
FRANCILENEMAURITI2@HOTMAIL.COM



Handwritten signature and scribbles in blue ink at the bottom right of the page.



	máquina 10kg, 54 furos no papel ofício 2, 50 furos no papel ofício A4 e 35 furos no papel tamanho carta c									
VR. UNT:	Mil cento e vinte e um reais e dezesseis centavos.									
VR. TOT:	Trinta e nove mil duzentos e quarenta reais e sessenta centavos.									
	VALOR TOTAL GLOBAL								44.350,12	

TOTAL GLOBAL 44.350,12 (QUARENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E DOZE CENTAVOS).

DADOS DA EMPRESA:		
Proponente (Razão Social): Francisca Francilene de Araujo	Endereço Comercial: (Rua/Cidade/UF/CEP): Rua Chagas Sampaio / Mauriti / Ceará / 63210-000	
CNPJ: 23.495.936/0001-55	CGF: 06.472713-0	
Banco: Caixa Econômica Federal	Agência: 4406 Operação: 003	Conta Corrente: 00000764-4
Fone/Fax: (88) 99607-8975	E-mail: francilenomauriti2@hotmail.com	
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:		
Nome: Francisca Francilene de Araujo	RG n°: 156544288	CPF n°: 369.303.423-00
Cargo/Função: Proprietária	Fone: (88) 99607-8975	
PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL		
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: DE ACORDO COM O EDITAL		
DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.		
DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE COM OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIOS (EDITAL).		

MAURITI - CE, 10 DE MARÇO DE 2023

Francisca Francilene de Araujo

FRANCISCA FRANCILENE DE ARAUJO
PROPRIETARIO (A)
CPF: 369.303.423-00

23.495.936/0001-36
F.F DE ARAUJO - ME
Rua Chagas Sampaio, Nº 478
Centro, CEP 63210-000

Mauriti-CE
CNPJ: 23.495.936/0001-36 / CGF: 06.472713-0
RUA CHAGAS SAMPAIO, Nº 478,
CENTRO - CEP 63210-000, MAURITI-CE
TELEFONE: (88) 99607-8975
E-MAIL:
FRANCILEN1MAURITI2@HOTMAIL.COM



[Handwritten signature]

[Handwritten initials]